
Pag.  1 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gloria DEOTTO 
Tel:  0406758183 Posta Elettronica Certificata 

(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: 
DEOTTO@comune.trieste.it  

Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1776 
 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

REG. DET. DIR. N. 1776 / 2014 
 
Prot. corr. : M3- 29/1/2 – 31/14 (911) 

OGGETTO: Iniziativa "BLOOMSDAY 2014 - UNA FESTA PER JOYCE" - 14, 15 e 16 giugno 2014  - 
Elaborazione grafica di uno striscione stradale - Ditta UTILGRAPH- Impegno di spesa di 
euro 91,50 (iva inclusa). 

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Premesso che il Servizio Biblioteche Civiche esplica la sua attività culturale nell’ambito delle 
competenze e delle disposizioni stabilite dalla L.R. 1° dicembre 2006 n. 25 “Sviluppo della rete 
bibliotecaria regionale, tutela e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio 
archivistico”; 

richiamata la propria precedente determinazione dirigenziale n. 1599/2014 dd. 19/05/2014 
con la quale veniva autorizzata la spesa di euro 17.310,83 (iva inclusa) per l’organizzazione della 
manifestazione “BLOOMSDAY 2014 - UNA FESTA PER JOYCE” in programma nelle giornate 
del 14, 15 e 16 giugno p.v.; 

 

precisato che con l’atto sopra richiamato, tra le altre cose, si affidava, facendo ricorso al 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) con una Offerta Diretta d'Acquisto 
(ODA) , al CENTRO STAMPA UTILGRAPH, con sede a Trieste in via Foscolo 5 la stampa, posa e lievo 
di uno striscione stradale (m. 6 x 1) da collocare in viale Miramare altezza civico 21 per un importo 
di Euro 401,38 (Iva al 22% inclusa);  

 



Pag.  2 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gloria DEOTTO 
Tel:  0406758183 Posta Elettronica Certificata 

(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: 
DEOTTO@comune.trieste.it  

Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1776 
 

precisato che il prezzo indicato nell'Oda si riferisce alla sola stampa, posa e lievo dello 
striscione stradale bifacciale e alla presentazione al competente ufficio comunale del certificato di 
stabilità e non alla realizzazione del bozzetto grafico con inserimento di loghi e  testi; 

preso atto che la ditta indicata ha fornito al presente Servizio un preventivo dd. 29/05/2014 
(conservato agli atti) per la realizzazione grafica dello striscione per un importo di euro 75,00 (iva 
esclusa); 

richiamata la Determinazione Dirigenziale del Servizio Biblioteche Civiche n. 49/2014 con 
la quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico per la posizione organizzativa “Coordinamento 
amministrativo e gestione contabile” del Servizio Biblioteche Civiche - Area Educazione Università 
Ricerca Cultura e Sport, a decorrere dall'01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo (con un 
prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla fine del mandato stesso) con la definizione delle 
competenze e delle risorse attribuite; 

richiamato l’art. 107, comma 3 lett. d) e l’art. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

richiamato l’art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste circa la competenza all’adozione 
dell’atto; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare la spesa di euro 91,50 (iva inclusa) per la realizzazione della parte grafica dello 
striscione stradale bifacciale da installare in viale Miramare all'altezza del civico 21 inerente 
alla manifestazione “BLOOMSDAY 2014- UNA FESTA PER JOYCE” in programma 
nelle giornate del 14, 15 e 16 giugno p.v. affidandone tale servizio al Centro Stampa Utilgraph 
con sede a Trieste in via Foscolo 5; 

2. di dare atto che la spesa è indilazionabile e non frazionabile ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs 
n.267/2000 atteso che la manifestazione è prevista per i giorni 14, 15 e 16 giugno data in cui, in 
molte città, si celebra la nascita di Leopoldo Bloom, protagonista dell'ULISSE, opera i cui primi 
3 capitoli James Joyce ha scritto nel corso del suo soggiorno triestino. 

 3. di impegnare la spesa complessiva di euro 91,50 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno 

 
Ca
p 

Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programm
a 

Progetto C/S Impor
to 

Note  

20
14 

00001497 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00019 1306 00604 00015 C 91,50   

 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 



Pag.  3 / 3 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Gloria DEOTTO 
Tel:  0406758183 Posta Elettronica Certificata 

(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: 
DEOTTO@comune.trieste.it  

Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 1776 
 

dott.ssa Gloria DEOTTO 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GLORIA DEOTTO
CODICE FISCALE: DTTGLR64A62Z133D
DATA FIRMA: 04/06/2014 16:22:11
IMPRONTA: 3F4C2ABD189E8C44F3E22E7EA296B060B980C58720923711FFB13ADC6D23F7D3
          B980C58720923711FFB13ADC6D23F7D358CE9AD81E2D56A0684D3D7F31E0A007
          58CE9AD81E2D56A0684D3D7F31E0A00714C71F585FF2898EEFADECA6C26C68D3
          14C71F585FF2898EEFADECA6C26C68D31C2DFADBF84C75B38BD58C5D065DED2B


